
 ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA		 <b>dri</b> <small>dirección de infraestructura</small>			
ESCUELA N° 16, PARAJE CUCHILLA DE ROCHA, SAUCE, CANELONES					
Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018					
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO					
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA				
1.1	PREPARACION DEL TERRENO	31000,00			
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	global	1,00	15.600,00	15.600,00
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	15.400,00	15.400,00
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS	55620,00			
1.2.1	Vallado	ml	36,00	980,00	35.280,00
1.2.2	Andamios	global	1,00	9.800,00	9.800,00
1.2.9	Alquiler baño químico	global	1,00	10.540,00	10.540,00
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS	6100,00			
1,3,5	Consumo equipo generador de energía eléctrica (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	3.600,00	3.600,00
1,3,6	Consumo agua tanque con jaula (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	2.500,00	2.500,00
4.00	DEMOLICIONES				
4,7	Demolición de cubiertas livianas	m2	85,00	520,00	44.200,00
5.00	ESTRUCTURAS				
5.4	VIGAS ESTRUCTURALES	150000,00			
5,4,4	Vigas de madera - Indice 100/200	m	55,00	2.500,00	137.500,00
5,4,5	Uniones y anclajes vigas de madera	gl	1,00	12.500,00	12.500,00
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS				
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS	147850,00			
10,2,1	Cubierta de chapa galvanizada calibre 24 onda sinusoidal	m2	85,00	1.220,00	103.700,00
10,2,6	Babetas	ml	22,00	1.200,00	26.400,00
10,2,7	Canalón de desagüe galvanizado	ml	10,00	1.100,00	11.000,00
10,2,8	Piezas y accesorios	gl	1,00	4.050,00	4.050,00
18,1,13	Cañería de desagüe pluvial PVC 110	m	3,00	900,00	2.700,00
26.00	VARIOS				
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	9.800,00	9.800,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	5.400,00	5.400,00
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	9.800,00	9.800,00
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	6.800,00	6.800,00

MATRIZ DE OFERTA	
A	OBRA PREVISTA
	466570,00
B	IVA OBRA (22% sobre A)
	102645,40
C	SUBTOTAL + IVA (A+B)
	569215,40
D	MONTO IMPONIBLE (sobre A)
	107311,10
E	LEYES SOCIALES (66,76% de D)
	70610,70
F	MONTO TOTAL OFERTADO (C+E)
	\$U 662.851,33